Совет городского поселения «Борзинское»
РЕШЕНИЕ
«17 » июля  2014  года                                                                                      № 188
город Борзя
О внесении изменений в структуру и схему управления администрации городского поселения «Борзинское», утвержденную решением Совета городского поселения «Борзинское» № 53 от 30.08.2012 года

В соответствии с ч. 8 ст. 37 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Законом Забайкальского края «О реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае» от 20 мая 2009 года № 192-ЗЗК (с изменениями и дополнениями), Уставом городского поселения «Борзинское», Положением о структуре администрации городского поселения «Борзинское», утвержденным решением Совета городского поселения «Борзинское» от 30.08.2012г. № 52, Совет городского поселения «Борзинское» решил:
1.   Внести изменения в структуру   администрации   городского поселения «Борзинское», утвержденную решением Совета городского поселения «Борзинское» № 53 от 30.08.2012г.:
1.1. структуру администрации дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Заместитель руководителя администрации.
Приоритетные направления деятельности:
- координирует работу администрации поселения в отношениях с органами государственной власти, органами местного самоуправления, в том числе других муниципальных образований, гражданами и организациями;
- осуществляет исполнение основных полномочий городского поселения «Борзинское» в соответствии со ст.14 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года;
- осуществление рекомендаций по разработке и реализации федеральных и краевых целевых программ, национальных проектов;
- обеспечивает подготовку проектов муниципальных правовых актов;
- обеспечивает исполнение законодательства деятельности администрации городского поселения «Борзинское»;
- осуществляет взаимодействие со структурными подразделениями администрации городского поселения, органами местного самоуправления по вопросам своей компетенции.
- определяет показатели развития основных направлений деятельности администрации, разрабатывает предложения по формированию и проведению муниципальной политики в этих вопросах, вносит предложения по ликвидации негативных и закреплению положительных тенденций.
- выполняет иные полномочия.
2. Внести изменения в схему управления администрации городского поселения «Борзинское», утвержденную решением Совета городского поселения «Борзинское» № 53 от 30.08.2012 года (прилагается).
3. Настоящее решение действует до вступления следующих изменений в структуру администрации городского поселения «Борзинское».
         4. Настоящее решение  вступает  в  силу  с  момента официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения
«Борзинское»                                                                       С.М. Бабушкин

Приложение
к решению Совета городского
поселения «Борзинское»
от «17» июля 2014г. № 188

Схема управления администрацией городского поселения «Борзинское»

		Заместитель руководителя администрации ГП «Борзинское»

		Отдел по управлению  муниципальной собственностью

		МБУ «Благоустройство»

		Заместитель руководителя АГП «Борзинское» по жилищно-коммунальному хозяйству - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства

		Отдел жилищно-коммунального хозяйства

		МБУК «СКЦ г. Борзя»

		МБУ ФКиС «Олимп»

		Отдел организационно-кадровой и парвовой работы

		Отдел экономики и финансов

		Заместитель руководителя АГП «Борзинское» по социальному развитию - начальник отдела организационно-кадровой и правовой работы

		Заместитель руководителя АГП «Борзинское» по экономическому развитию - начальник отдела экономики и финансов

		Руководитель администрации городского поселения «Борзинское»

[bookmark: _GoBack]